UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 	/97

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 301
Reunião, realizada em 16/05/97, tendo em vista o OI!ENF/089/96,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Enfermagem, bem como a composição da respectiva Comissão
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM - (PROFESSOR
TITULAR/DE). Membros efetivos: VOLNEY GARRAFA (UnB), MARIA ALVES
BARBOSA (UFGO), MARIA TERESA LEOPARDI (UFSC), PAULINA KURCGANT
(USP) e MARIA MÁRCIA BACHION (UFGO). Membros suplentes: EDUARDO
FLÁVIO O. QUEIROZ (UnB) e SEMÍRAMIS MELANI MELO ROCHA (USP).

Brasílial2-de maio de 1997

ERICO P. S. WEIDLE
Vice-Reitor

c. c.: GRE/VRT/FSD/ENF/DRH/SOC/ACS/SCA